О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Кущевский

район от 28 февраля 2013 года № 322 «Об утверждении

плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в
отраслях социальной сферы муниципального

образования Кущевский район, направленные на

повышение эффективности отрасли

«Культура, искусство и кинематография»

В целях реализации основных положений Указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», письмом министерства культуры от 25 февраля  2015 года  № 49-355/15-09 «О повышении заработной платы работников в 2015 году» п о с т а н о в л я ю:

            1. Внести в приложение № 1 к постановлению администрации муниципального образования Кущевский район от 28 февраля 2013 года № 322 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «изменений в отраслях социальной сферы муниципального образования Кущевский район, направленные на повышение эффективности отрасли «Культура, искусство и кинематография» следующие изменения:

1) пункт 2 раздела 4 «Мероприятия по совершенствованию оплаты труда работников учреждений культуры» изложить в следующей редакции:

«динамика темпов роста средней заработной платы к предыдущему году работников муниципальных учреждений культуры, повышение оплаты труда которых предусмотрено Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»:
	2013 год
	2014 од
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	116,4
	119,2
	114,2
	124,5
	123,0
	121,7

                                                                                                                                       »
            2.
Пункт 4 раздела 2 «Ожидаемые результаты», приложения № 2 изложить в следующей редакции:
«
	№

	Еди
ница изме
рения
	2013
год
	2014
год
	2015
год
	2016 год
	2017
год
	2018 год
	Результат

	4.
	Динамика темпов роста средней заработной платы к предыдущему году работников муниципальных учреждений культуры, повышение оплаты труда которых предусмотрено Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государст-

венной социальной политики»
	%
	122%
	116,3%
	100%
	118%
	117%
	117%
	во всех детских школах искусств будет обеспечен переход на эффективный контракт с педагогическими работниками.
Средняя заработная плата педагогов детских школ искусств в 2018 году составит 100% к среднемесяч-

ной заработной плате по экономике Краснодарско-
го края

   »
2. Начальнику управления культуры администрации муниципального образования Кущевский район Е.А.Рябчевской обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кущевский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в соответствии с установленным порядком.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                     на первого заместителя главы муниципального образования Кущевский район С.В.Ламонова.

4. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава муниципального образования
Кущевский район                                                                                   В.С.Ханбеков